СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Сургут 06 октября 2016 г.

Муниципальное автономное учреждение «Театр актёра и куклы «Петрушка», именуемое
в дальнейшем «Театр», в лице директора Блиновой Елены Анатольевны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и

Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,
именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Ивиной Светланы Николаевны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,
заключили настоящее соглашение на безвозмездной основе о нижеследующем:

1.1. Предметом настоящего Соглашения является долгосрочное взаимодействие и
сотрудничество Сторон по организации и проведению содержательного досуга детей и
подростков.
1.2. Основные направления сотрудничества:
а. Организация демонстрации спектаклей, проведение творческих встреч, тематическо -
познавательных постановок и театрализованных представлений, включая реализацию билетов и
абонементов на спектакли, тематическо-познавательные постановки;
б. Организацию других мероприятий художественно-творческого и культурно-массового,
зрелищно-развлекательного характера, по заявкам «Школы».
1.3. Сотрудничество сторон в рамках настоящего Соглашения строится на принципах взаимных
интересов, паритетности, взаимопомощи.

2.1. «Театр» обязуется:
2.1.1. Назначить ответственного для поддержания связи с «Школой» и для координации
обслуживания Тажимова Гульнара Галиевна -  заместитель директора «Театра актера и куклы
«Петрушка», тел. (3462) 34-48-50.
2.1.2. Предоставлять билеты (пригласительные) на показ спектаклей, на основании
предварительной заявки, поданной Школой.
2.2. «Школа» обязуется:
2.2 " ”  ^ з «Театром»

2.2.2.Создать условия, необходимые для надлежащего оказания социально-культурных услуг
(предоставить помещение, обеспечить инвентарем, оборудованием и прочее по мере
необходимости).
2.3. «Школа» и «Театр» принимают на себя взаимные обязательства по взаимному
сотрудничеству по организации и проведении совместных мероприятий: конференций,
семинаров, круглых столов, презентаций, комментированных обзоров, выездных спектаклей.
2.4. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникающих
затруднениях, которые могут привести к невыполнению настоящего Соглашения в целом и
(или) отдельных его условий.
2.5. Стороны могут привлекать к выполнению обязательств по настоящему Соглашению
третьих лиц, принимая на себя ответственность перед другой стороной за их действия.

1. Предмет соглашения

2. Обязанности сторон

(Ф.И.О., должность, телефон)

3. Ответственность сторон

3.1. Лица, которым в установленном законом порядке переданы сведения, составляющие
информацию о защите персональных данных работников и обучающихся, несут
ответственность за разглашение информации в соответствии с законодательством РФ.

3.2. Каждая из Сторон оказывает максимальное содействие другой Стороне в выполнении
принятых по Соглашению обязательств, своевременно принимает меры по улучшению качества
и повышению эффективности обслуживания.

4.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, обладающих равной юридической
силой - по одному для каждой из Сторон.
4.2. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой Стороны путем письменного
уведомления другой Стороны не позднее, чем за месяц до даты предлагаемого расторжения.
4.3. Настоящее соглашение заключается на неопределенный срок и действует с момента его
подписания Сторонами.
4.4. Настоящее соглашение не является основанием для возникновения каких-либо финансовых
и имущественных обязательств между Сторонами и предъявления ими взаимных претензий.
4.5. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению должны быть совершены в
письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4. Заключительные положения и срок действия договора

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

info@teatr-petrushka.ru
тел./факс (3462) 35-39-55

Театр
МАУ «ТАиК «Петрушка»

Адрес: 628416, РФ, Тюменская область,
ХМАО-Югра, г. Сургут, пр. Ленина, д. 47
ИНН 8602199846 КПП 860201001
ОГРН 1138602002406

Школа
КОУ «Сургутская школа для обучающихся
ограниченными возможностями здоровья»
Адрес: 628416, РФ, Тюменская область
ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Декабристов, д. 16
ИНН 8602001856 КПП 860201001
ОГРН 1028600615097
e-mail: SURGUT-8@mail.ru
тел./факщ(ЗД62) 52-59-53

mailto:info@teatr-petrushka.ru
mailto:SURGUT-8@mail.ru

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Ресурсный центр СурГПУ провел семинар для дефектологов
округа
20 марта в дистанционной форме проведен семинар-практикум «Современные коррекционно-
педагогические технологии в работе с детьми с РАС» на базе Казенного общеобразовательного учреждения
ХМАО-Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья».

На семинаре были рассмотрены  актуальные вопросы использования коррекционно-педагогических
технологий (определение, виды, подходы и условия их применения) с РАС в образовательных
организациях автономного округа» и представлен опыт работы педагогов опорных образовательных
центров автономного округа по  использованию коррекционно-педагогических технологий в работе с
детьми с РАС в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре.

На семинаре обсуждалась организация учебной деятельности  обучающихся с РАС с
использованием  методов TEACCH - терапии и поведенческих подходов на уроке «Мир природы и
человека». Были показаны возможности канис - терапии в работе с обучающимися с РАС.
Представлен опыт использования метода FLOORNIME  при  организации дефектологического
занятия в начальной школе, опыт формирования социально-бытовых навыков у обучающихся с РАС.
Интересным было интегрированное логопедическое занятие при  работе с обучающимися с РАС с
использованием методов кинезиологии и биоэнергопластики.

Педагоги  ХМАО-Югры провели  мастер-классы по организации внеурочной деятельности в рамках
спортивно-оздоровительного направления: отработка правил и элементов игры «Хоккей на полу» с
обучающимися с РАС, а также в гончарной мастерской.

Программа семинара-практикума.

Выступление педагогов на семинаре:

- Особенности тьюторского сопровождения обучающихся с РАС по различным вариантам
адаптированных образовательных программ (Гаизова О.В., учитель, КУ ХМАО-Югры
«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа») видео-выступление

- Особенности сенсорных нарушений у детей с РАС (Литвиненко Е.В., тьютор, КУ ХМАО-Югры
«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа») видео-выступление

- Составление алгоритмов действий в рамках реализации коррективного курса «Социально-бытовая
ориентировка» для учащихся с РАС (Марущенко И.И., учитель-логопед,КУ ХМАО-Югры
«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа») видео-выступление

- Формирование базовых учебных действий у обучающихся с умеренной и тяжёлой умственной
отсталостью (в том числе с РАС) (Пеньковская Т.И.,учитель начальных классов, КОУ ХМАО-Югры
«Няганская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)

КОУ ХМАО-Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»

Буклет «Использование невербальных средств коммуникации при РАС на примере системы PECS»

Буклет «Консультационный центр»

http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/_.docx
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/zxoewz.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/zxoewz.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/eoqpkn.MPG
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/tfewru.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/nnwefh.MPG
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/kdraax.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/kdraax.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/pbkdqo.MPG
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/ireyrx.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/20/ireyrx.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/6-_pecs.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/7-_.pdf
Highlight

Буклет «Психолого-педагогическое и логопедическое сопровождение детей с РАС»

- Использование коррекционных психолого-педагогических технологий при реализации
индивидуального маршрута сопровождения обучающегося с РАС в условиях ФГОС обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Григорьева С.В., заместитель
директора по УМР,  Полякова Е.С., учитель-логопед,  Цыганкова В.А., директор)

- Психолого-педагогическая коррекция и обучение детей с РАС (Григорьева С.В., заместитель
директора по УМР,  Полякова Е.С., учитель-логопед,  Цыганкова В.А., директор)

- Использование метода канистерапии в работе с детьми с РАС (Максимова О.В.,учитель начальных
классов) видео

- Примеры формирования базовых навыков учебной деятельности у обучающихся с РАС
(кейс) (Ляшко А.Ю., педагог-психолог) презентация

- Структура интегрированного логопедического занятия при работе с РАС с использованием методов
кинезиологии и биоэнергопластики (учителя-логопеды: Полякова Е.С., Долгова Р.М.)

- Интегрированный урок «Наш край в годы Великой Отечественной Войны 1941- 1945
гг.» (Смирнова В.В., учитель истории, Файфер И.Н., учитель русского языка и литературы)

- Использование коррекционно–педагогических технологий при работе с обучающимся с
расстройством аутистического спектра и его семьей в начальном звене с использованием методов
TEACCH – терапии и поведенческих аспектов на уроке «Мир природы и человека» (Шевелева В.С.,
учитель начальных классов)

- Конспект - урока  по профилю профессионального обучения: «Рабочий зеленого хозяйства» по
теме: «Однолетние цветковые растения» (Исянова Е.В., учитель трудового обучения)

- Урок в гончарной мастерской (Яковлева Т.А., педагог дополнительного образования)

- Мастер-класс по организации внеурочной деятельности в рамках спортивно-оздоровительного
направления: отработка правил и элементов игры «Хоккей на полу» с обучающимися РАС (учителя
физической культуры Бандура М.С., Евдокимов А.С.)

КОУ ХМАО-Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»

Буклет «Метод видеомоделирования»

- Метод видеомоделирования, как средство формирования социально-бытовых навыков (Шиклеина
Н.В., учитель-дефектолог, Васина И.В., учитель)

- Видеомоделирование «Моем посуду»

- Видеомоделирование «Моем доску»

http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/11-_.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/10.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/10.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/10.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/11.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/5-.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/12.mp4
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/_.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/_.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/__1.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/4.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/4.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/5-_-8.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/5-_-8.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/6.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/6.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/6.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/7-11.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/7-11.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/8.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/9.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/9.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/snnakc.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/rhfkzu.pdf
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/xswfjt.wmv
http://stud.surgpu.ru/media/uploads/2020/03/23/yqocti.mp4

	======2.5.  4.6 Социальное партнерство
	4.6
	2.5.  4.6. сОТРУДНИЧЕСТВО рЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР СурГПУ
	2.5. +4.6 Социальное партнерство ПЕТРУШКА+

	4.6. Опорный ресурсный

	====2.5 3.4. 4.6семинар видеомоделирование20.03.20
	======2.5 4.6
	=2.5.4.6 itog-dlya-sayta-stranitsa-1
	=2.5 4.6 itog-dlya-sayta-stranitsa-2